СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

от  27.12.2018  г. № 29

Об  утверждении  Плана
работы  Совета муниципального
образования  город  Маркс  на  2019 год

В соответствии  с  п.3.3  Регламента  Совета муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс

РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Совета муниципального образования город Маркс на 2019 год согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию путём опубликования на официальном  Интернет-сайте муниципального образования  город  Маркс.

Глава муниципального
образования город  Маркс                                                 А.Г. Коштаненков

Приложение  к  решению
Совета муниципального
образования город Маркс
от  27.12.2018 г. № 29

План работы Совета муниципального образования
город Маркс
на 2019 год
	Дата проведения заседания
	Перечень вопросов, выносимых на заседание
	Ответственный за внесение вопроса (разработчик)
	Примечание

	Январь
	1.Формирование мероприятий, направленных на наполнение доходной части бюджета МО г. Маркс на  I  полугодие 2019 года.

2.Отчет о реализации мероприятий по подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании город Маркс на 2018-2020 годы» за 2018 год в рамках МП «Развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город Маркс на 2018-2020 годы».

3.Отчет о реализации программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы» за 2018 год и планируемые мероприятия на 2019 год.

4. Отчет о реализации подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов и муниципального жилья в многоквартирных жилых  домах, расположенных на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2020 годы» в рамках МП «Развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город Маркс на 2018-2020 годы» за 2018 год и план мероприятий на 2019 год.

5.Отчет о проделанной работе антитеррористической  комиссии  администрации Марксовского муниципального района за 2018 год
	Комитет финансов ММР

Управление по ЖКХ и жилищной политике ММР

Управление по ЖКХ и жилищной политике ММР

Управление по ЖКХ и жилищной политике ММР

Отдел по делам ГО
 и ЧС
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)

Комиссия по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности
(Марченко И.Г.)

	Февраль
	1. Формирование мероприятий по проведению публичных слушаний по исполнению бюджета МО г.Маркс за 2018 год.

2. Отчет о ходе реализации подпрограммы «Благоустройство муниципального образования город Маркс на 2018-2020 годы» в рамках МП «Развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город Маркс на 2018-2020 годы» за 2018 год и план  2019 год (по квартально).

3. Отчет о реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение функционирования и развития объектов дорожного хозяйства», подпрограммы «Обеспечение безопасного дорожного движения в муниципальном образовании город Маркс» в рамках  МП «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании город Маркс на 2018 – 2020 годы» за 2018 год и план работы на 2019 год.

4.Формирование мероприятий, направленных на реализацию подпрограммы «Чистая вода в муниципальном образовании город Маркс на 2018-2020 годы» в рамках МП «Развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город Маркс на 2018-2020 годы».

5. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Маркс Саратовской области.

6.Отчет председателей постоянно-действующих комиссий Совета МО г. Маркс за 2018 г.

	Комитет финансов ММР

Отдел благоустройства и дорожного контроля ММР

Отдел благоустройства и дорожного контроля ММР

Управление по ЖКХ и жилищной политике ММР

Совет МО г. Маркс

Совет МО г. Маркс

	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)

Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)
Комиссия по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности
(Марченко И.Г.)
Постоянно-действующие комиссии Совета МО г. Маркс (Хорин С.А., Марченко И.Г., Емелин А.И.,
Буравилин И.А.)

	Март
	1.Отчет главы ММР о работе администрации ММР за 2018 год по исполнению вопросов местного значения МО город Маркс.

2. Отчет КСК ММР по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля МО город Маркс за 2018 год.

3. Проведение публичных слушаний по исполнению бюджета МО г.Маркс за 2018 год.

4. Отчет о работе МУК ЦНК «ЕДИНСТВО» по программе «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2018-2020 годы», МУ «МСЦ «Олимп» по программе «Развитие  физической культуры и спорта муниципального образования город Маркс на 2018-2020 годы», МКУ «ГМУ», МБУ «Благоустройство», МУП «ММС» по итогам работ в 2018 году и план работ на I полугодие 2019 года.

5. Внесение изменений и дополнений в Регламент Совета муниципального образования город Маркс
	Администрация ММР

КСК ММР

Совет МО г. Маркс

Руководители предприятий

Совет МО г. Маркс

	Постоянно-действующие комиссии Совета МО г. Маркс (Хорин С.А., Марченко И.Г., Емелин А.И.,
Буравилин И.А.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.)

Постоянно-действующие комиссии Совета МО г. Маркс (Хорин С.А., Емелин А.И.,
Буравилин И.А.)

Комиссия по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности
(Марченко И.Г.)

	Апрель
	1. Отчет об исполнении бюджета МО г. Маркс за 2018 год.

2. Отчет об исполнении бюджета МО г. Маркс за 1 квартал 2019 г.

3. . Отчет о ходе реализации подпрограммы «Благоустройство муниципального образования город Маркс на 2018-2020 годы» в рамках МП «Развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город Маркс на 2018-2020 годы» за 1 квартал 2019 года и план на 2 квартал 2019 года.

4.Внесение изменений в правила землепользования и застройки и схемы территориального планирования МО г. Маркс.

5. Утверждение генерального плана  МО город Маркс
	Комитет финансов ММР

Комитет финансов ММР

Отдел благоустройства и дорожного контроля ММР

Совет МО г. Маркс

Совет МО г. Маркс

	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)

Комиссия по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности
(Марченко И.Г.)
Комиссия по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности
(Марченко И.Г.)

	Май
	1. Отчет о ходе реализации МЦП   «Градостроительное планирование развития территорий муниципального образования город Маркс на 2018-2020 годы».

2. Отчет о ходе реализации МП «Управление земельно-имущественными ресурсами муниципального образования город Маркс на 2018-2020 гг.».

	Отдел строительства и архитектуры ММР

Управление земельно-имущественных отношений

	Комиссия по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности
(Марченко И.Г.)
Комиссия по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности
(Марченко И.Г.)

	Июнь
	Отчет о ходе реализации МП «Социальная поддержка ветеранов и инвалидов в муниципальном образовании город Маркс на 2018-2020 годы».
	Отдел информации и общественных отношений администрации ММР
	Комиссия по культуре, физической культуре и спорту,
социальной политике и работе с молодежью
(Буравилин И.А.)

	Июль
	1. Об исполнении бюджета МО г. Маркс за 1 полугодие 2019 года.

2. Формирование мероприятий направленных на наполнение доходной части бюджета МО г.Маркс на II полугодие 2019 года.

3. Внесение изменений в правила землепользования и застройки и схемы территориального планирования МО г. Маркс.

4. Отчет о ходе реализации подпрограммы «Благоустройство муниципального образования город Маркс на 2018-2020 годы» в рамках МП «Развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город Маркс на 2018-2020 годы» за 1 полугодие  2019 года и план работы  на 2 полугодие 2019 года.

	Комитет финансов ММР

Комитет финансов ММР

Совет МО г. Маркс

Отдел благоустройства и дорожного контроля ММР

	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.)

Комиссия по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности
(Марченко И.Г.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)

	Август
	1. Отчет о работе МУК ЦНК «ЕДИНСТВО», МУ «МСЦ «Олимп», МКУ «ГМУ», МБУ «Благоустройство», МУП «ММС» по итогам работы  за 1 полугодие  2019 года и план работы на II полугодие 2019 года.

	Руководители предприятий

	Постоянно-действующие комиссии Совета МО г. Маркс (Хорин С.А., Емелин А.И.,
Буравилин И.А.)

	Сентябрь
	1. Отчет о ходе реализации программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы».

2. Отчет о реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение функционирования и развития объектов дорожного хозяйства», подпрограммы «Обеспечение безопасного дорожного движения в муниципальном образовании город Маркс» в рамках  МП «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании город Маркс на 2018 – 2020 годы» за 9 месяцев 2019  года.

3. Формирование мероприятий МУК ЦНК «ЕДИНСТВО», МУ «МСЦ «Олимп», МКУ «ГМУ», МБУ «Благоустройство», МУП «ММС» на 2020 год.

	Управление по ЖКХ и жилищной политике ММР

Отдел благоустройства и дорожного контроля ММР

Руководители предприятий

	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)

Постоянно-действующие комиссии Совета МО г. Маркс (Хорин С.А., Емелин А.И.,
Буравилин И.А.)

	Октябрь

	1. Об исполнении бюджета МО г. Маркс за 9 месяцев 2019 г.

2. Формирование мероприятий по проведению публичных слушаний по бюджету МО г. Маркс на 2020 год.

3. Формирование мероприятий, направленных на реализацию подпрограммы «Благоустройство муниципального образования город Маркс на 2018-2020 годы» в рамках МЦП «Развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город Маркс на 2018-2020 годы» за 3 квартал 2019 года.

4. Работа над проектом бюджета МО город Маркс на 2020 год.

5. О внесении изменений в правила землепользования и застройки и схемы территориального планирования МО г. Маркс
	Комитет финансов ММР

Комитет финансов ММР

Отдел благоустройства и дорожного контроля ММР

Совет МО г.Маркс

Совет МО г.Маркс
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.)

Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.);
Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)
Постоянно-действующие комиссии Совета МО г. Маркс (Хорин С.А., Емелин А.И.,
Буравилин И.А.)

Комиссия по административно-правовым вопросам, законности, борьбе с преступностью и защите прав личности
(Марченко И.Г.)

	Ноябрь
	1. Работа над проектом бюджета МО город Маркс на 2020 год.

2. Проведение публичных слушаний по бюджету МО г. Маркс на 2020 год.

3. Формирование мероприятий, направленных на реализацию подпрограммы «Благоустройство муниципального образования город Маркс на 2018-2020 годы» в рамках МЦП «Развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город Маркс на 2018-2020 годы» на  2020 год.
4. Об утверждении генерального плана
МО город Маркс.

4. Отчет о ходе реализации программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы».

5. Отчет о ходе реализации программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Маркс на 2018-2022 годы»
	Совет МО г.Маркс

Совет МО г.Маркс

Управление по ЖКХ и жилищной политике ММР

Управление по ЖКХ и жилищной политике ММР

Управление по ЖКХ и жилищной политике ММР

	Постоянно-действующие комиссии Совета МО г. Маркс (Хорин С.А., Емелин А.И., Марченко И.Г.,
Буравилин И.А.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.)

Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)

Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)
Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию  муниципальной собственности  (Хорин С.А.); Комиссия по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству
(Емелин А.И.)

	Декабрь
	1. Работа над проектом бюджета МО город Маркс на 2020 год.

2. Обеспечение   деятельности  муниципальных учреждений (оказание муниципальных услуг, выполнение работ, исполнение судебных решений, средств резервного фонда, погашение кредиторской задолженности и т.д.)
	Совет МО г.Маркс

Комитет финансов ММР

	Постоянно-действующие комиссии Совета МО г. Маркс (Хорин С.А., Емелин А.И., Марченко И.Г.,
Буравилин И.А.)
Постоянно-действующие комиссии Совета МО г. Маркс (Хорин С.А., Емелин А.И., Марченко И.Г.,
Буравилин И.А.)

Секретарь  Совета муниципального
образования  город  Маркс                                                                                     А.А. Моор